
 

Strana 1 (celkem 2) 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle ustanovení § 127, odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: 

Název zadavatele:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:     26000202 

DIČ:     CZ26000202 

DIČ pro účely DPH:   CZ699004900 

Osoba oprávněná jednat:  RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

 

Název zakázky: 

„Pořízení RTG přístrojů pro ONN“ 

 
Zadavatel tímto rozhoduje o zrušení částí č. 1, 2, 3, 4 a 5 zadávacího řízení s názvem 

„Pořízení RTG přístrojů pro ONN“. 
 

Odůvodnění: 

Zadavatel zahájil dle ustanovení § 56 odst. 1 ZZVZ shora uvedené otevřené nadlimitní zadávací 
řízení na dodávky, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění dne 
8.6.2022 způsobem dle ustanovení § 212 ZZVZ a vyzval tak neomezený počet dodavatelů k podání 
nabídky na realizaci shora uvedené veřejné zakázky. Lhůtu pro podání nabídek zadavatel stanovil 
v souladu s ustanovením § 57 odst. 1 ZZVZ, a to do 13.7.2022. 

 
Zadavatel po zahájení shora uvedené veřejné zakázky obdržel nezanedbatelný počet žádostí o 
vysvětlení zadávací dokumentace, které se vztahovaly jak k zadávacím, tak i k technickým 
podmínkám, v rámci jednotlivých částí veřejné zakázky. Po vypořádání těchto žádostí účastníků 
zadávacího řízení následně zadavatel přistoupil k opětovnému posouzení jím stanovených 
zadávacích (a technických) podmínek a dospěl k závěru, že takto stanovené zadávací podmínky 
skutečně vykazují řadu nejasností a je tedy zapotřebí provést jejich komplexní revizi, zejména pak 
ve vztahu k hodnotícím kritériím pro části 3 až 5, dále rovněž ve vztahu ke smluvním podmínkám 
pro pozáruční servis u částí 1, 3, 4 a 5 a v neposlední řadě také ve vztahu k technickým podmínkám 
u částí 1, 3 a 5. Potřebu úpravy hodnotících kritérií zadavatel zdůvodňuje tím, že současné 
nastavení hodnotících kritérií je reálně způsobilé zapříčinit výběr nabídky, jež nebude tou 
ekonomicky nejvýhodnější nabídkou a ustanovení zadávací dokumentace obsahující hodnotící 



 

Strana 2 (celkem 2) 

kritéria zadavatele je tak v rozporu se samotným účelem zadávacího řízení – výběr nejvhodnější 
nabídky. 

 

Zadavatel rozhodl o zrušení celé veřejné zakázky, tj. částí 1 až 5, přičemž důvodem pro zrušení 
všech pěti částí veřejné zakázky jsou jednotně zpracované zadávací podmínky společné pro 
všechny tyto části. Zadavatel hodlá provést komplexní revizi těchto zadávacích podmínek, a to 
zejména s ohledem na dotazy účastníků a po přezkoumání těchto důvodných dotazů také z 
vlastního podnětu. Takto rozsáhlá komplexní úprava zadávacích podmínek by při ponechání jediné 
části této veřejné zakázky mohla reálně působit pro potenciální dodavatele v rámci této části značně 
zmatečně, netransparentně a dodavatelé by byli s největší pravděpodobností nuceni podávat další 
četné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, což bude v důsledku vytvářet nežádoucí 
administrativní zátěž na straně zadavatele i potenciálních dodavatelů. 

 

Vypořádání jednotlivých žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, v důsledku kterých tak v rámci 
zadávacího řízení vyvstaly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli rozumně 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, je obsaženo ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 
1 až 8, které jsou k dispozici všem účastníkům (včetně veřejnosti) na profilu zadavatele: 
https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_8657.html . 

 

S ohledem na vše výše uvedené tak zadavatel rozhodl o zrušení veřejné zakázky s odkazem na ust. 
§ 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ s tím, že dojde ke komplexní revizi zadávacích podmínek, úpravě 
technických parametrů, hodnotících kritérií a smluvních podmínek v duchu doručených žádostí o 
vysvětlení zadávací dokumentace a posléze bude zahájeno nové zadávací řízení s takto upravenou 
zadávací dokumentací. 

 

 

 

V Náchodě dne 7. července 2022 
 

________________________________ 
       Ing. Lukáš Hartwich, prokurista 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_8657.html

		2022-07-07T09:14:34+0200
	Ing. Lukáš Hartwich




